ANO XX– Edição N°1779 segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL N° 001/2025 - SEMCAS
Edital de Convocação para Realização de Entrevista
O Município de Major Sales, estado do Rio Grande do Norte, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Nilza
Fernandes, 640 – Centro, Inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda sob no
01.612.383/0001-11, através da Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social, conforme as disposições do Edital de
Processo Seletivo Simplificado no 001/2025 SEMCAS, torna público, conforme disposto no referido Edital, a CONVOCAÇÃO
dos candidatos abaixo relacionados para realizarem a etapa da entrevista do Processo Seletivo Simplificado,  na Sede da
Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social Localizado a Rua Maria Mafalda de Oliveira Sales, 27 – Centro, Major
Sales RN, das 08hs00 a 12hs00  do dia 18 de fevereiro de 2025. E o faz na forma do disposto no demonstrado abaixo:
1 – CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

ORDEM NOME RG INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

1º LUANA JESSICA DE ALENCAR SILVA ANDRADE 3.576.502 11 39 CLASSIFICADO

2º MARIA SALENE MAFALDO 607.716 37 36 CLASSIFICADO

2 – CARGO: PSICÓLOGO

ORDEM NOME RG INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

1º AMANDA TAYS SARMENTO 2907348 26 39 CLASSIFICADO

3 – CARGO: SUPERVISOR/PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

ORDEM NOME RG INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

1º PERPETUA SIMONE DA SILVA ALVES 3045134 18 42 CLASSIFICADO

4 – CARGO: AGENTE SOCIAL/CADUNICO

ORDEM NOME RG INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

1º DJANEIDY PINTO DE MORAIS GOMES 3263409 39 60 CLASSIFICADO

2º MARIA IRAIDE  DA SILVA 256589 14 60 CLASSIFICADO

3º ARTHUR VITOR DE AMARAL COSTA 3361986 23 39 CLASSIFICADO

5 – CARGO: ORIENTADOR SOCIAL

ORDEM NOME RG INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

1º MONICA ISADORA SILVA 2670284 17 60 CLASSIFICADO

2º ROSANGELA MARIA LIMA 2005666 6 60 CLASSIFICADO

3º ATALIA MORAIS DE OLIVEIRA 3963448 29 30 CLASSIFICADO

ANO XX– EDIÇÃO N°1779 Major Sales-RN,  segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025

MATERIAS DESTA EDIÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL N° 001/2025 – SEMCAS - Edital de Convocação para Realização de
Entrevista
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL No 001/2025 SMS HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024.11.28.010.05
Portaria 069/2025

GABINETE DA PREFEITA

ANO XX– Edição N°1779 segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025

2

6 – CARGO: AGENTE SOCIAL

ORDEM NOME RG INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

1º LAYSE GABRIELA DE O. FERNANDES 2946806 15 60 CLASSIFICADO

2º MARIANA DE SANTANA 3336141 19 55 CLASSIFICADO

3º LIDIANE NILEIDE VICTOR DE SANTANA 2796278 38 42 CLASSIFICADO

4º WYSLANIA LOPES DA COSTA 3913576 12 41 CLASSIFICADO

7 – CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/PORTEIRO

ORDEM NOME RG INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

1º FRANCISCO ADRIANO LOURENÇO 2796161 8 60 CLASSIFICADO

2º DHONATAN GONÇALVES DE LIMMA 2796222 21 43 CLASSIFICADO

3º FABIANA MARIA DA SILVA SOUZA 2166287 32 33 CLASSIFICADO

4º ISAIAS DE MORAIS SOUSA 3954729 20 30 CLASSIFICADO

8 – CARGO: VISITADOR/PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

ORDEM NOME

RG

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

1º MARILEIDE OLIVEIRA DA S. SOUZA 2771020 9 60 CLASSIFICADO

2º SILVIA FABIOLA DE O. M. FERNANDES 2705121 16 60 CLASSIFICADO

3º ALINE MARIA SILVA DO NASCIMENTO 3361297 27 60 CLASSIFICADO

4º VANESSA MIRLI COSTA CONRADO 3411624 7 50 CLASSIFICADO

5º MARIA ISABELLA DUARTE MORAIS 3945111 10 38 CLASSIFICADO

6º ANDREZA SOARES DE SOUZA 3619569 24 30 CLASSIFICADO

Pref. Mun. de Major Sales/RN.
Sec. Mun. de Cidadania e Assistência Social, em 17 de Fevereiro de 2025.
Francisca Ildeglase da Silva
Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL No 001/2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
 O Município de Major Sales, estado Rio Grande do Norte, através da Secretaria Municipal de Saúde, por intermédio
da Comissão de Elaboração, Organização e Julgamento de Processo Seletivo,  designada para esta finalidade através da
Portaria n 033/2025-GS, de 17 de janeiro de 2025, de conformidade com as disposições do Decreto Municipal no 398, de
14 de janeiro de 2025  e das Leis Municipais 317, de 30 de março de 2017 e 327, de 19 de maio de 2017, RESOLVE
HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado 001/2025,  realizado pela Secretaria Municipal de
saúde, conforme abaixo especificado:

CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICOS DE ENFERMAGEM

ORDEM

NOME

TEMPO
SERVIÇO

TITULOS

ENTREVISTA

TOTAL

01 MARIA DO SOCORRO DANTAS NUNES 30 30 40 100

02 JOSE RANIELE DA SILVA CRUZ 30 30 40 100

03 MARIA AURELIA DE FREITAS 30 29 40 99

04 MARIA ALDENI NAZARIO FERNANDES 30 30 38 98

ANO XX– Edição N°1779 segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025

3

05 DANIELE FREITAS SILVA 30 30 38 98

06 ALICE VIEIRA DE SOUZA 30 30 38 98

07 JESSICA MAYRA PEREIRA 18 30 39 87

08 MARIA RENATA A. SILVA CRUZ 24 27 36 87

09 MARIA DAS GRAÇAS TEOTONIO 30 19 38 87

10 MARIA SOLANGE DE OLIVEIRA 24 24 38 86

11 EDNA DA COSTA SILVA ALMEIDA 24 30 30 84

12 EDNALDO MATIAS OLIVEIRA 30 15 37 82

13 ROSANA MARIA DA CONCEIÇÃO 12 27 39 78

14 GILCICLEIDE DE OLIVEIRA NUNES 30 17 30 77

15 GISLEIDE DUARTE SILVA 30 12 35 77

16 MARIA DE FATIMA LIMEIRA 30 11 36 77

17 FLAVIANA ALEXANDRA DOS SANTOS 30 08 36 74

18 MARIA DA CONSOLAÇÃO MARCOS ROSENO 30 05 38 73

19 FRANCISCO EDLANDIO DE ANDRADE 30 11 30 71

20 CLAUDIA KATEJANE DE ASSIS 24 10 37 71

21 MARIA GISLAN FERNANDES MOREIRA 30 06 35 71

22 MARIA APARECIDA 30 02 38 70

23 FRANCISCA ASTALIA DE CARVALHO 24 10 30 69

24 MARIA DO SOCORRO PEREIRA ALVES 30 10 28 68

25 MARTA ANA FERREIRA DE OLIVEIRA 30 01 37 68

26 ARETUZA LÚCIA DA SILVA 24 10 30 64

27 MARIA LUCIENE CARDOSO DE OLIVEIRA 24 01 39 64

28 ANA JOSIELE DANTAS DA SILVA 30 08 25 63

29 ANA DANIELA SANTANA RAMOS 06 25 30 61

30 GERLANDE RIBEIRO NUNES 30 02 25 57

31 MAILY MAYARA DA SILVA 06 18 32 56

32 PERPETUA ROMÃO DOS SANTOS 12 06 35 53

33 MARIA CELIONEIDE ALVES DE SOUZA 30 01 21 52

34 DAMIANA COSTA FERREIRA 06 03 38 47

35 SOLONIERE BARBOSA DUARTE 12 0 34 46

36 NATHAN BORGES DE FREITAS 0 14 30 44

37 MARILIA SUELEN FERREIRA DE OLIVEIRA 0 08 35 43

38 GILBERTO JERRY LIMA QUEIROZ 0 04 36 40

39 PALOMA NAIARA OLIVEIRA CIPRIANO 0 02 38 40

40 CAMILA VITORIA MENDES 0 04 34 38

41 MARIA HELOISA DA SILVA OLIVEIRA 0 02 36 38

42 MARIA RISOLETA PINTO DA SILVA 02 02 35 37

43 RAKEL PEREIRA NOBRE 0 02 35 37

ANO XX– Edição N°1779 segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025

4

44 SILVANEIDE ROMÃO DOS SANTOS OLIVEIRA 0 10 25 35

45 EDIANA PEREIRA DA SILVA 0 03 30 33

46 ALINE DUARTE VALENTIM LOPES 0 04 28 32

47 AISLA LOURENA OLIVEIRA DUARTE 0 07 21 28

 Pref. Mun. de Major Sales/RN.
 Sec. Mun. de Saúde, em 17 de fevereiro de 2025

Ângela Wilma Rocha
SECRETÁRIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024.11.28.010.05
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.11.28.010

ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN
FORNECEDORA Nº 01: HOLMAG COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA

DO OBJETIVO: Constitui Objeto da Ata de Registro de Preço Nº 2024.11.28.010.05: A aquisição pelo sistema de registro de
preços de material de construção, pintura, ferramentas, elétrico, hidráulico, sanitário e correlatos, a fim de atender
demanda das secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN,
com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício 2025, nas
quantidades, especificações e demais condições descritas no Termo de Referência, consoante as disposições da legislação
vigente.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Ata de Registro de Preços é decorrente da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 2024.11.28.010, realizada com base nas disposições da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, no
Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, na Instrução Normativa nº 73/2022/SAGES, Instrução Normativa nº
3/2018/SAGES, em sua atua redação, no Decreto Municipal nº 302, de 22 de novembro de 2022, que regulamenta no
âmbito do município a Lei Federal nº 14.133/2021, nas Instruções Normativas PMMS 002/2023, 003/2023, 005/2023.
006/2023 e 011/2023, todas datadas de 26 de dezembro de 2023, na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006 e Resolução Nº 028/2020 – TCE/RN.

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Integram esta Ata, o Estudo Tecnico Preliminar, a Pesquisa Mercadológiva, o Termo de
Referência, o Edital do Pregão Eletrônico nº 2024.11.28.010 e demais Anexos e a proposta da empresa: HOLMAG
COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA, classificada em 1º lugar para os lotes que lhe foram adjudicados:

LICITANTE: 01 - HOLMAG COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA

CNPJ: 54.217.415/0001-40 E-MAIL: holdefer@gmail.com TELEF:   Nº            62
9.9509:8135

ENDEREÇO: CHACARA - RS, CASA Nº 02, ZONA RURAL, NERÓPOLIS/GO CEP         Nº                   75.430-
000

REPRESENTANTE: ANTÔNIO ELISEU HOLDEFE CPF         Nº             866.993.771-
91

LOTE: 0168, DISPUTADO.

VALOR R$ 9.232,00 (NOVE MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS).

DO VALOR R$: 9.232,00 (Nove Mil, Duzentos e Trinta e Dois Reais), para os itens que lhe foram adjudicados.

ANO XX– Edição N°1779 segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025

5

DA VALIDADE DA ATA: A validade da ata de Registro de Preços é de 1 (um) ano, contados a partir de sua assinatura,
aperfeiçoada após publicação na imprensa oficial, podendo ser prorrogado, observado o disposto no art. 84 da Lei nº
14.133/2021 e demais normas legais pertinentes.
DATA DA ASSINATURA - 10 de fevereiro de 2025.
ASSINANTES:
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes – ÓRGÃO REGULADOR
Antônio Eliseu Holdefe – FORNECEDOR

Portaria no 069/2025– GP.

Concede Progressão de Letras às Servidoras Pública que especifica e dá outras providências.
A Prefeita Municipal de Major Sales, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,
Considerando as disposições dos artigos 4º, 5º e 9º da Lei Municipal 221/2013;
Considerando o art. 182, inciso V, da Lei Orgânica Municipal;
Considerando as disposições das Leis Municipais
Considerando o art.9º da Lei Federal nº 9.424 de 24 de dezembro de 1996; do art. 67 da Lei Federal nº 9.394, de 20 de
dezembro de 1996 e do art.40 da lei Federal nº 11.494, de 20 de junho de 2007;
Considerando as disposições da Lei Municipal nº 292, de 8 de dezembro de 2015;
Considerando o cumprimento da Decisão Judicial, referente aos Processos nº 0800763-04.2020.8.20.5120 e de nº 0800776-
03.2020.8.20.5120.
Considerando o que preconiza nossa legislação local quanto aos direitos dos nossos servidores;
Considerando os princípios constitucionais e o interesse público,

RESOLVE:
Art. 1o Em conformidade com as disposições da Lei Municipal nº 503, de 12 de dezembro de 2022, Conceder Progressão
Funcional à Letra “I”, às servidoras abaixo relacionadas do Grupo Magistério, da tabela de 30(trinta) horas, da remuneração
dos cargos do QEE, do Anexo I, da Lei Municipal 503/2022, a saber:
Nome                                                                                   Matrícula
Francisca Neuma da Conceição                                      010028-5
Raimunda Maria da Conceição da Silva                        010023-4
Art. 2o Determinar que a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento em conjunto com a Secretaria de Educação
e Desportos, através da Coordenadoria de Pessoal, promovam o reenquadramento da servidora e a execução da presente
Portaria.
Art. 2o A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3ºRevogam-se as disposições em contrário.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra.
Pref. Mun. de Major Sales/RN.
Gabinete da Prefeita, em 17 de fevereiro de 2025.
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes-PREFEITA MUNICIPAL

EXPEDIENTE
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita
Francisco Allan Fernandes Rodrigues
Vice-Prefeito

João Germano da Silveira
Secretário de Administração

Imprensa Oficial do Município de Major Sales
E-mail: domajorsales@gmail.com